
1<' : ." - 70 AÑOS DE
~GRATUIDAD
~ lJNlVERSITAR1Ai.n""".".

1 _ \,

,~I

Ulliversidad Naciollal de TIICllmáll
}{cclonulo

,-- l.!:I.•H::; 2019

San Miguel de Tucumán, 1 'l SEP 2019
VISTO el Expediente N° 31138/2019 por el cual la Dirección del Instituto Técnico,

mediante Resolución Interna N" 020-2019 solicita la designación del Tec. HECTOR MARIO
AGUIRRE, en 04 (cuatro) horas cátedras (733) de la asignatura "Taller y Tecnología de
Carpinteria" de 3° año de TSDI TN, a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el31 de marzo de
2020, y;

CONSIDERANDO:
Que por tratarse de una materia "optativa", no será llamada a concurso y tendrá un

vencimiento anual.
Que es necesario designar un Docente para cubrir las horas mencionadas.
Que la Dirección del Instituto Técnico hace uso de los arts. 40 y 43 de la Res. N°

411/03 Y el arto 39 de ia Res. N" 1466/06, Y contando con la aprobación del Consejo Asesor,
le ofrece las horas al Tec. HECTOR MARIO AGUIRRE, quien aceptó.

Que el mencionado profesor cuenta con los títulos y antecedentes necesarios para
cubrir las horas.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTIcULO 1°._ Designar al Tec, HECTOR MARIO AGUIRRE, DNI: 23.680,091, como
Docente Interino en 04 (cuatro) horas cátedras (733) de la asignatura "Taller y Tecnologla de
Carpinteria" de 3° año perteneciente a la Tecnicatura -Técnico Superior en Diseño Industrial
(Turno Noche) del Instituto Técnico, a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo
de 2020.
ARTICULO 2°,_ la Dirección del Instituto Técnico queda obligada a verificar el cumplimiento
de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta
Universidad.
ARTICULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente será imputado a los
créditos presupuestarios del Instituto Técnico.
ARTICULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva al Instituto Técnico a sus efectos.

2 O t 9RESOlUCION N° t 6 8 5
AJ. ~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

?
Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA

RECTOR
UNIVElSIDAllIlACID:t\L DE TUCUIIAN


	00000001

